

ماشارییوف چهارمین خروجی استقلال در نیم فصل

دست سایپنتو خالی تر شد

گزارش یک

حمیدرضا عرپ / با مصدومیتی که برای ماشارییوف به وجود آمده، دست سایپنتو برای نیم فصل دوم بیش از هر زمان دیگری خالی شده است. حال اگر پنجره نقل و انتقالاتی استقلال باز بود، همین حالا می شد به جای ماشارییوف که رباط پاره کرده، بازیکن جدیدی را به خدمت گرفت اما بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی استقلال سبب شده عملاً بازیکن جدید بسته شود و امکان ورود بازیکن جدید وجود نداشته باشد. در عین حال نیز باشگاه استقلال با جدایی دو بازیکن خود موافقت کرده است. طبق آخرین اخبار از ماجرای رضاییان، گفته شد که این بازیکن با باشگاه فولاد خوزستان به توافق نهایی رسیده و باشگاه استقلال منتظر است تکلیف برخی مسائل روشن شود تا اجازه نهاییی حضور این بازیکن در ترکیب فولادی ها را صادر کند. اما اوضاع استقلال وقتی وخیم تر می شود که می بینیم در ماجرای عارف آقاسی نیز قرار است همین اتفاقات رخ دهد و این بازیکن هم به فولاد و یا تیم دیگری منتقل شود. به این ترتیب تعداد بازیکنانی که از استقلال جدا می شوند به عدد ۳ خواهد رسید اما این پایان ماجرا

نیست و باید نام دیدیه اندونگ را نیز در میان این بازیکنان قرار داد چرا که این بازیکن گابنی بعد از فسخ قرارداد با استقلال دیگر قابل بازگشت به فهرست نیست و اشتباه مدیران این باشگاه در ماجرای اندونگ نیز کار دست استقلالی ها داده و در نهایت باشگاه این بازیکن را هم از دست داده است. در واقع در نقل و انتقالات نیم فصل، ۴ بازیکن از فهرست استقلال خارج خواهند شد که این موضوع برای باشگاهی که از نقل و انتقالات نیم فصل محروم است، خبر خوشی به حساب نمی آید و بر مشکلات این تیم خواهد افزود. آنچه مسلم است در شرایط کنونی که لیست سایپنتو در حال خالی شدن است و دست سرمربی استقلال قطعاً به واسطه این خروجی ها در پستی و بلندی های نیم فصل دوم بسته خواهد شد، نیاز است که از حداقل ظرفیت موجود استفاده شود اما استقلال در حال از دست دادن یکی بعد از دیگری بازیکنان خود است که این موضوع حیات را برای آبی ها در نیم فصل دوم دشوار خواهد کرد. البته استقلال با نبیی از سرمایه های خود هم قادر است در لیگ برتر جایگاه مناسبی را به دست آورد اما وقتی پای رقابت با دیگر تیم ها وسط می آید به طور قطع نیاز به داشتن تیمی کامل است که استقلال در برخی پست ها کمبود بازیکن دارد. همین حالا وقتی شنیده می شود

در نقل و انتقالات نیم فصل ۴ بازیکن از فهرست استقلال خارج خواهند شد که این موضوع برای باشگاهی که از نقل و انتقالات نیم فصل محروم است خبر خوشی به حساب نمی آید

صالح حمدانی نمی تواند در بازی با تراکتور در ترکیب استقلال به میدان برود، این سؤال به وجود می آید که چه کسی قرار است به جای این بازیکن در ترکیب اصلی استقلال بازی کند. همین غیبت کافی است تا به کمبود بازیکنان در نیم فصل دوم پی ببریم تا مشخص شود که قرار است چه وضعیتی برای استقلال در نیم فصل دوم ایجاد شود. به هرحال استقلالی ها امیدوارند که مشکلات به

حداقل رسیده و اوضاع تحت کنترل سرمربی درآید. بی تفاوتی ماشارییوف در مقابل توصیه های پزشک استقلال پزشک استقلال همان زمان که ماشارییوف با مصدومیت مواجه شد، بارها به این بازیکن اعلام کرد که باید پایش را به تیغ جراحان بسپارد. پزشک استقلال بر اساس تصاویری که از پای این بازیکن گرفته شده بود، چنین توصیه ای را به وینگر

ازبک کرد اما ماشارییوف به کشورش رفت و بعد از مشورت با پزشک تیم ملی ازبکستان به پزشکان استقلال اعلام کرد که نیاز به جراحی ندارد و پزشکان ازبک به او گفته اند که با انجام تمرینات به شرایط مسابقه باز می گردد. در نتیجه او از انجام جراحی خودداری کرد و به تمرینات استقلال هم بازگشت و در چند بازی به طور نصف و نیمه نیز به میدان رفت اما درست زمانی که عضلات پای او دوباره تحلیل رفت

و به نوعی در شرایط مسابقه قرار گرفت، مصدومیت شدیدتری به سراغش آمده و رباط پایش به طور کامل پاره شد و حالا او هم حضور در ترکیب استقلال را از دست داده و هم اینکه دیگر نمی تواند در جام جهانی فوتبال حضور یابد. در واقع اگر ماشارییوف چنین اصراری نمی کرد شاید خودش هم از شانس بالایی برای رسیدن با تیم ملی ازبکستان به جام جهانی برخوردار می شد اما ماشارییوف چنین نکرد.

دلیل لغو سفر به ترکیه مشخص شد

طبق برنامه ای که سایپنتو به باشگاه استقلال داده، قرار بود این تیم چند جلسه تمرینی را در ترکیه برگزار کند و پس از آن با پرواز مستقیم راهی یزد شود تا در ورزشگاه شهید نصیری به مصاف تراکتور برود.

دلیل این تصمیم این بود که اعضای خارجی تیم نیز طی این مدت در کنار خانواده هایشان باشند. با این حال، پیشنهادی که از سوی سایپنتو مطرح شده بود، توسط باشگاه مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت نیز استقلالی ها تصمیم گرفتند تا از سفر به ترکیه خودداری کرده و تمرینات را در تهران ادامه بدهند.

باشگاه استقلال دلیل این تصمیم را نزدیکی بازی با تراکتور دانسته و معتقد است که رفت و آمد و انجام سفر در این زمان کوتاه موجب خستگی شدید بازیکنان و بالا رفتن ریسک مصدومیت می شود. باشگاه استقلال به سایپنتو اعلام کرده زمان بهتری را برای سفر به ترکیه انتخاب خواهد کرد.

جریمه مالی استقلال

باشگاه استقلال بار دیگر به واسطه جریمه اعمال شده از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال باید مبلغی را به حساب این فدراسیون واریز کند. در همین راستا از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اعلام شده که باشگاه استقلال به دلیل پرتاب بطری، خفاسی هواداران به داور، تخریب برخی صندلی های ورزشگاه نقش جهان و تأخیر در ورود به زمین ۴۰۰ میلیون تومان جریمه شده است.

در عین حال ۱۰۰ میلیون تومان نیز جریمه برای حمدانی در نظر گرفته شده است که در مجموع استقلالی ها باید ۵۰۰ میلیون تومان بابت اتفاقات بازی با سپاهان به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بپردازند.

مهابادی: مدیران استقلال

از سایپنتو تبعیت کنند



داود مهابادی، پیشکسوت فوتبال ایران درباره جدایی رضاییان و آقاسی نظر متفاوتی دارد. او می گوید: «من اگر جای مدیران باشگاه استقلال بودم هر تصمیمی که سرمربی تیم برای این دو بازیکن اتخاذ می کرد از آن تبعیت می کردم و زمانی که سایپنتو توانست از این دو بازیکن گذر کند استقلال جان گرفت و به معنای واقعی یک تیم شد.»

مهابادی درباره حذف تیم امید به دست امید روانخواه نیز این جملات را به زبان آورد: «در دیدار با کره جنوبی و ازبکستان تیم امید عملکرد بدی نداشت اما توان پیروزی در بازیکنان دیده نمی شد.

تیم امید اصلاً قدرت لازم برای رسیدن به گل را نداشت که البته این موضوع مربوط به این دوره نمی شود و ریشه در گذشته دارد. البته تیم های پایه ایران مدت ها است که صلابت ندارند و برای این تیم بازی های تدارکاتی ترتیب داده نمی شود.

همچنین مربیان هم نمی توانند از استعدادها به درستی استفاده کنند و در اکثر زمان ها بین باشگاه ها و تیم های ملی پایه همکاری دیده نمی شود. این موضوع اصلاً خوب نیست و نشان می دهد که فوتبال ایران رو به نزول و سقوط است.»

درخواست عجیب آزادی: از من حمایت کنید

محمد آزادی، مهاجم استقلال درباره اینکه بسته بودن پنجره استقلال چقدر روی جدایی او اثرگذار است، گفت: «بسته بودن پنجره باعث می شود که تیم نتواند بازیکن جدیدی جذب کند و اگر بازیکنانی را هم که داریم، از دست بدهیم، شرایط برای ادامه لیگ خیلی سخت می شود. خودم قلباً دوست دارم در استقلال بمانم. دوره نخستی که به تیم آدمم، به دلیل این بود که استقلال را دوست داشتم. امسال هم در خدمت تیم هستم. فقط از هواداران انتظار دارم که به من انرژی بدهند و از من حمایت کنند تا بتوانم عملکردی که در نساجی والومپنیوم داشتم، در استقلال نیز تکرار کنم.»

آزادی ادامه داد: «اگر آقاسی سایپنتو فرصت بیشتری به من بدهد و یک گل به ثمر برسانم، همه هواداران می بینند من آنگونه که آنها فکر می کنند نیستم که نتوانم گل بزنم. به من فرصتی نمی رسد که بتوانم گل بزنم.»

مهاجم استقلال درباره شانس قهرمانی تیمش هم گفت: «در سه تورنمنت شانس داریم. فقط از هواداران خواهش می کنم که پشت تیم باشند تا تیم پرانرژی و پرقدرت جلو برود و بتوانیم سه گانه را کسب کنیم.»



ورزشگاه از امکانات مناسب برخوردار بود، در این راستا باشگاه استقلال اقداماتی انجام می داد اما امکان استفاده از ورزشگاه شهید دستگردی اساساً وجود ندارد، مگر اینکه استقلال برای بازی های داخلی خود بعد از بازی آسیایی مقابل الحسین از این ورزشگاه بهره بگیرد که آن هم خیلی بعید است.



به هرحال فقدان برخی بازیکنان، دست سرمربی استقلال را خواهد بست و از سویی باید مدیریت کرد تا بازیکنان دچار مصدومیت نشوند. بدون شک اگر چشمی یا رزاقی نیا یا آسیب دیدگی مواجه شوند، استقلال دچار لطمه های بسیاری خواهد شد و سرمربی آبی ها باید فکری هم به حال این دو بازیکن کند تا دچار این گرفتاری ها نشوند و استقلال بتواند فصل دوم را به سلامت پشت سر بگذارد.

تا آن را تا یک ماه دیگر به دست استقلال برسانند تا آبی ها در این ورزشگاه از رقبای آسیایی خود مبارزانی کنند. درواقع هیچ راهی جز بازی در ورزشگاه شهدای شهرقدس پیش روی استقلال نیست و طبق قوانینی که کنفدراسیون فوتبال آسیا در نظر گرفته تغییر محل برگزاری امکان پذیر نیست و بازی تحت هر شرایطی در شهرقدس برگزار خواهد شد.

پاس مورد تأیید نیست

طی روزهای گذشته زمزمه هایی درباره اینکه احتمالاً باشگاه استقلال از ورزشگاه شهید دستگردی (پاس) برای برگزاری بازی های آسیایی خود استفاده کند نیز شکل گرفت اما

امیدواری کرده اند که چمن تا بازی آینده استقلال در آسیا که قرار است به تاریخ ۲۱ بهمن ماه برگزار شود، به شرایط عادی رسیده و استقلال بازی خود را در این ورزشگاه برگزار کند.

شاید اگر ورزشگاه تختی شرایط مناسبی داشت و تا این اندازه به چمن ورزشگاه شهدای شهرقدس فشار وارد نمی آمد، اکنون هیچ دغدغه ای باقی نمی ماند و استقلال می توانست از ظرفیت های ورزشگاه شهدای شهرقدس بهره برداری کند اما فشار بیش از حد سبب شد زمین چمن این ورزشگاه به مشکلاتی مواجه شده و نیاز به ترمیم اساسی داشته باشد. در حال حاضر کارگران در ورزشگاه شهدای شهرقدس مشغول کارند

می توانند نیازهای استقلال را در این پست به خوبی پاسخ دهند اما مسأله ای که وجود دارد این است که هیچ یک از این دو بازیکن جانشینی ندارند و چنانچه مصدوم شوند، سایپنتو باید از بازیکنان غیرتخصصی در این پست استفاده کند.

البته سرمربی استقلال قصد دارد از مهران احمدی نیز استفاده کند و برای بالا بردن قدرت پاسوری در استقلال، این بازیکن را هم در خط میانی بازی دهد و چنانچه احمدی به

تاکنون هیچ درخواستی از سوی باشگاه استقلال برای تغییر محل برگزاری بازی با الحسین اردن به کنفدراسیون فوتبال آسیا داده نشده و مهلت نیز در حال پایان است. ضمن اینکه اگر آبی ها در این خصوص اقدامی کرده و کنفدراسیون فوتبال آسیا با آن موافقت کند، همه بازی های آتی استقلال نیز باید در ورزشگاه جدید برگزار شود که بعید است باشگاه تمایلی به این موضوع داشته باشد

به ترجیح می دهد در همین ورزشگاه شهدای شهرقدس تهران از رقبای آسیایی خود مبارزانی کند. طبق آخرین اطلاعاتی که از وضعیت ورزشگاه شهدای شهرقدس تهران گرفته شده، چمن آن در حال ترمیم است و مسئولان این ورزشگاه ابراز

تاکتون هیچ درخواستی از سوی باشگاه استقلال برای تغییر محل برگزاری بازی با الحسین اردن به کنفدراسیون فوتبال آسیا داده نشده و مهلت نیز در حال پایان است. ضمن اینکه اگر آبی ها در این خصوص اقدامی کرده و کنفدراسیون فوتبال آسیا با آن موافقت کند، همه بازی های آتی استقلال نیز باید در ورزشگاه جدید برگزار شود که بعید است باشگاه تمایلی به این موضوع داشته باشد

به ترجیح می دهد در همین ورزشگاه شهدای شهرقدس تهران از رقبای آسیایی خود مبارزانی کند. طبق آخرین اطلاعاتی که از وضعیت ورزشگاه شهدای شهرقدس تهران گرفته شده، چمن آن در حال ترمیم است و مسئولان این ورزشگاه ابراز

تاکتون هیچ درخواستی از سوی باشگاه استقلال برای تغییر محل برگزاری بازی با الحسین اردن به کنفدراسیون فوتبال آسیا داده نشده و مهلت نیز در حال پایان است. ضمن اینکه اگر آبی ها در این خصوص اقدامی کرده و کنفدراسیون فوتبال آسیا با آن موافقت کند، همه بازی های آتی استقلال نیز باید در ورزشگاه جدید برگزار شود که بعید است باشگاه تمایلی به این موضوع داشته باشد

چمن تنها ورزشگاه پایتخت در حال ترمیم است

شهر قدس گزینه نهایی استقلال برای میزبانی در آسیا

طبق برنامه ای که اعلام شده بازی بعدی استقلال به دلیل نا آماده بودن چمن ورزشگاه شهدای شهر قدس در ورزشگاه شهید نصیری یزد برگزار خواهد شد و تراکتور در این ورزشگاه به میدان خواهند رفت. بازی بعدی استقلال نیز در اصفهان مقابل ذوب آهن برگزار می شود و در نتیجه دو بازی بی دربی آبی ها در لیگ ایران خارج از خانه خواهد بود.

به طور قطع اگر شرایط چمن ورزشگاه شهدای شهرقدس بهبود یابد، بازی های آتی استقلال و پرسپولیس در این ورزشگاه برگزار خواهد شد. البته استقلال برای بازی آسیایی خود مقابل تیم الحسین اردن ناچار است از چمن این ورزشگاه تحت هر شرایطی استفاده کند چون

در نیم فصل دوم دیگر اندونگ در ترکیب استقلال حضور ندارد. حضور این بازیکن سبب می شد تا سایپنتو گاه این بازیکن را در کنار رزاقی نیا بازی دهد و گاه در کنار چشمی. در نیم فصل دوم اما دیگر اندونگ در ترکیب استقلال حضور ندارد و این بازیکن در فهرست آبی ها قرار نخواهد گرفت. به این ترتیب سرمربی استقلال باید از زوج چشمی و رزاقی نیا در خط میانی استفاده کند. چشمی با تجربه بالا و رزاقی نیا با انگیزه فراوان

در نیم فصل دوم دیگر اندونگ در ترکیب استقلال حضور ندارد. حضور این بازیکن سبب می شد تا سایپنتو گاه این بازیکن را در کنار رزاقی نیا بازی دهد و گاه در کنار چشمی. در نیم فصل دوم اما دیگر اندونگ در ترکیب استقلال حضور ندارد و این بازیکن در فهرست آبی ها قرار نخواهد گرفت. به این ترتیب سرمربی استقلال باید از زوج چشمی و رزاقی نیا در خط میانی استفاده کند. چشمی با تجربه بالا و رزاقی نیا با انگیزه فراوان

در نیم فصل دوم دیگر اندونگ در ترکیب استقلال حضور ندارد. حضور این بازیکن سبب می شد تا سایپنتو گاه این بازیکن را در کنار رزاقی نیا بازی دهد و گاه در کنار چشمی. در نیم فصل دوم اما دیگر اندونگ در ترکیب استقلال حضور ندارد و این بازیکن در فهرست آبی ها قرار نخواهد گرفت. به این ترتیب سرمربی استقلال باید از زوج چشمی و رزاقی نیا در خط میانی استفاده کند. چشمی با تجربه بالا و رزاقی نیا با انگیزه فراوان

طبق برنامه ای که اعلام شده بازی بعدی استقلال به دلیل نا آماده بودن چمن ورزشگاه شهدای شهر قدس در ورزشگاه شهید نصیری یزد برگزار خواهد شد و تراکتور در این ورزشگاه به میدان خواهند رفت. بازی بعدی استقلال نیز در اصفهان مقابل ذوب آهن برگزار می شود و در نتیجه دو بازی بی دربی آبی ها در لیگ ایران خارج از خانه خواهد بود.

به طور قطع اگر شرایط چمن ورزشگاه شهدای شهرقدس بهبود یابد، بازی های آتی استقلال و پرسپولیس در این ورزشگاه برگزار خواهد شد. البته استقلال برای بازی آسیایی خود مقابل تیم الحسین اردن ناچار است از چمن این ورزشگاه تحت هر شرایطی استفاده کند چون

تجربه و انگیزه در کنار هم زوج چشمی و رزاقی نیا مقابل تراکتور به میدان می روند می توانند نیازهای استقلال را در این پست به خوبی پاسخ دهند اما مسأله ای که وجود دارد این است که هیچ یک از این دو بازیکن جانشینی ندارند و چنانچه مصدوم شوند، سایپنتو باید از بازیکنان غیرتخصصی در این پست استفاده کند.

البته سرمربی استقلال قصد دارد از مهران احمدی نیز استفاده کند و برای بالا بردن قدرت پاسوری در استقلال، این بازیکن را هم در خط میانی بازی دهد و چنانچه احمدی به

تجربه و انگیزه در کنار هم زوج چشمی و رزاقی نیا مقابل تراکتور به میدان می روند می توانند نیازهای استقلال را در این پست به خوبی پاسخ دهند اما مسأله ای که وجود دارد این است که هیچ یک از این دو بازیکن جانشینی ندارند و چنانچه مصدوم شوند، سایپنتو باید از بازیکنان غیرتخصصی در این پست استفاده کند.

البته سرمربی استقلال قصد دارد از مهران احمدی نیز استفاده کند و برای بالا بردن قدرت پاسوری در استقلال، این بازیکن را هم در خط میانی بازی دهد و چنانچه احمدی به